PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 февраля 2015 года                       № 89                                ст. Анастасиевская

О внесении изменений в постановление администрации

Анастасиевского сельского поселения Славянского района

от 20 мая 2013 года № 241 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права на обращение в Краснодарском крае» и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в постановление администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района от 20 мая 2013 года № 241 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района» следующие изменения:

1) раздел 1 приложения к постановлению дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Положение настоящего Порядка работы с обращениями граждан в администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района распространяется на правоотношения, связанные с рассмотрением обращений объединений граждан, в том числе юридических лиц, а также на правоотношения, связанные с рассмотрением обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, осуществляющими публично значимые функции государственными и муниципальными учреждениями, иными организациями и их должностными лицами.»;

2) в подпункте 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 приложения к постановлению слова «в течение 3 рабочих дней» заменить словами «в течение трех дней»;

3) пункт 3.3 раздела 3 приложения к постановлению дополнить подпунктом 3.3.15 следующего содержания:

«3.3.15. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в подпункте 3.3.12 настоящего Порядка.»;

4) в подпункте 3.4.8 пункта 3.4 раздела 3 приложения к постановлению слово «многократно» заменить словом «неоднократно»;

5) подпункт 3.5.14 пункта 3.5 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.5.14. В случае если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.».

2. Общему отделу администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района (Доброконова) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде у здания администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района и разместить на официальном сайте администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района Л.В.Доброконову.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Анастасиевского сельского поселения

Славянского района
А.Г.Заволока